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ZAPISNIK 
21. sjednice Doma naroda 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, 
održane 17.9.2008.godine 

 
 

Sjednica je počela u 11,20 sati. 
  
Sjednicom je predsjedavao Mladen Ivanić, predsjedavajući Doma naroda Parlamentarne skupštine 
BiH. 
 
Sjednici je prisustvovalo 14 delegata.  
 
Delegat Branko Zrno opravdao je odsustvo. 
 
Osim delegata, na sjednici Doma naroda bili su predstavnici: Vijeća ministara BiH, međunarodnih 
organizacija i  sredstava javnog informiranja. 
 
Nakon rasprave u kojoj su učestvovali: Dušanka Majkić, Hazim Rančić, Sulejman Tihić, Ilija 
Filipović, Božo Rajić, Adem Ibrahimpašić, Mladen Ivanić, Alma Čolo, Hilmo Neimarlija i Ivo 
Miro Jović,  Dom naroda usvojio  je sljedeći izmijenjeni  
 

D N E V N I  R E D 
 

1. Odgovori na delegatska pitanja i delegatska pitanja; 
2. Usvajanje zapisnika 19. i  20. sjednice Doma naroda; 
3. Glasanje o Zaključku delegata Doma naroda Parlamentarne skupštine BiH Ilije Filipovića, 

br:02-50-1-16-17/08, od 15.5.2008., razmatranog na 17. sjednici Doma naroda; 
4. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o dopunama Zakona o izmirenju 

obaveza po osnovu računa stare devizne štednje po skraćenom postupku, u skladu s članom 121. 
Poslovnika; 

5. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o izmjeni Zakona o klasifikaciji 
djelatnosti u Bosni i Hercegovini po skraćenom postupku, u skladu s članom 121. Poslovnika; 

6. Prijedlog zakona o dopunama Zakona o upravnim sporovima (drugo čitanje), predlagač: Vijeće 
ministara BiH;  

7. Prijedlog zakona o prestanku važenja Zakona o flaširanim pitkim vodama BiH (drugo čitanje), 
predlagač: Vijeće ministara BiH;  

8. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dodatu vrijednost (prvo čitanje), 
predlagač: delegat Mladen Ivanić; 

9. Prijedlog zakona o dopuni Zakona o službenom glasilu BiH (prvo čitanje), predlagač: 
Predstavnički dom; 

10. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o carinskoj politici BiH (prvo čitanje), 
predlagač: Vijeće ministara BiH;  

11. Godišnji izvještaj Visokog sudskog i tužilačkog vijeća BiH za 2007. godinu; 
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12. Izvještaj o radu za 2007. godinu i Plan poslovanja za 2008. Javnog preduzeća NIO Službeni list 

BiH; 
13. Informacija o izdatim dozvolama za promet oružja, vojne opreme i proizvoda dvojne namjene 

za 2007. godinu; 
14. Prijedlog Vijeća ministara BiH za imenovanje člana Komisije za koncesije BiH; 
15. Prijedlog-inicijativa za reguliranje pravnog statusa Službenog lista BiH, predlagač: delegat 

Dušanka Majkić; 
16. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Sporazuma o ekonomskoj saradnji između Vijeća ministara 

BiH i Vlade Slovačke Republike; 
17. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Sporazuma između Bosne i Hercegovine i Slovačke 

Republike o unapređenju i uzajamnoj zaštiti ulaganja; 
18. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Aneksa Sporazuma između Bosne i Hercegovine i Kraljevine 

Norveške o finansiranju projekta u korist pravosuđa i/ili sudova i tužilaštava u Bosni i 
Hercegovini; 

19. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Protokola između Ministarstva sigurnosti BiH – Granične 
policije - i Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske – Ravnateljstva policije - o 
provođenju mješovitih patrola uz zajedničku državnu granicu; 

20. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Protokola između Ministarstva sigurnosti BiH – Granične 
policije - i Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske – Ravnateljstva policije - o 
službenom tranzitu preko državnog područja druge ugovorne stranke s ciljem postupanja na 
vlastitom državnom području; 

21.  Davanje saglasnosti za ratifikaciju Protokola između Ministarstva sigurnosti BiH – Granične 
policije - i Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske – Ravnateljstva policije - o 
upućivanju službenika za vezu; 

22. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Protokola između Ministarstva sigurnosti BiH – Granične 
policije  - i Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske – Ravnateljstva policije - o 
osnivanju zajedničkih grupa za suzbijanje kriminaliteta; 

23. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Finalnih akata Regionalne konferencije za radioveze za 
planiranje digitalnog zemaljskog radiodifuznog servisa u dijelovima regiona 1 i 3, u 
frekvencijskom opsegu od 174 do 230 MHz (RRC 06) i  od 470 do 862 MHz (RRC-06); 

24. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Konvencije o međunarodnoj trgovini ugroženim vrstama 
divljih životinja i biljaka (CITES); 

25. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Konvencije o zaštiti i promoviranju različitosti kulturnih 
izraza; 

26. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Dopune člana 1. Konvencije o zabrani ili ograničenju 
upotrebe određenih vrsta konvencionalnog oružja (CCW); 

27. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Memoranduma o razumijevanju između Ministarstva civilnih 
poslova BiH i Regionalnog ureda Svjetske zdravstvene organizacije za Evropu; 

28. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Sporazuma o kreditu između Bosne i Hercegovine, koju 
zastupa Ministarstvo finansija i trezora BiH, i RAIFFEISEN ZENTRALBANK ŐSTERREICH 
AKTIENGESELLSCHAFT – Razvoj sistema vodosnabdijevanja u općini Laktaši. 

 
Ad.1. Odgovori na delegatska pitanja i delegatska pitanja 
 

Odgovor na delegatsko pitanje dobili su: Dušanka Majkić, na pitanja postavljena na 17. i 18. 
sjednici, Hilmo Neimarlija, na pitanje postavljeno na 19. sjednici, Drago Ljubičić, na pitanje 
postavljeno na 17. sjednici,  Slobodan Šaraba, na  pitanje postavljeno na 12. i 16. sjednici, i Zoran 
Koprivica, na pitanje postavljeno na 14. i 15. sjednici Doma naroda.  
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 Delegat  Dušanka Majkić izjasnila se da je djelimično zadovoljna odgovorom na pitanje 
postavljeno na 17. sjednici, te da je zadovoljna odgovorom Ministarstva pravde BiH na pitanje 
postavljeno na 18. sjednici Doma naroda, ali ne i odgovorom Ministarstva sigurnosti BiH te je 
ponovila pitanje koje glasi: 
 

. „ Kakav je nacionalni sastav svih organizacionih jedinica  Ministarstva sigurnosti BiH? 
Navesti sve nazive radnih mjesta, te kvalifikacionu i nacionalnu strukturu po radnim mjestima.“ 
 
 Delegat  Hilmo Neimarlija izjasnio se da je djelimično zadovoljan dobivenim odgovorom na 
prvo postavljeno pitanje a ponovio je drugo pitanje upućeno Vladi Federacije BiH na koje nije 
dobio odgovor: 
 

 „Zašto federalne i kantonalne inspekcijske službe godinama ne čine ništa na sprečavanju i 
sankcioniranju „Preventovog“ kršenja evropskih normi i domaćih zakona o očuvanju, zaštiti i 
poboljšanju ekološkog kvaliteta života“. 
 
 Delegat Drago Ljubičić izjasnio se da je djelimično zadovoljan dobivenim odgovorom. 
 
 Delegat Slobodan Šarba izjasnio se da nije zadovoljan odgovorom na postavljno pitanje te je 
ponovio svoje pitanje. 
 

„Kada će Vijeće ministara BiH pokrenuti inicijativu za prekategorizaciju graničnog prijelaza 
Ivanjica iz putničkog u robni pijelaz, s obzirom da za to postoje opravdani ekonomski 
razlozi a saglasno članu  4. tačka 1. i 2. Zakona o postupku zaključivanja međunarodnih 
ugovora?“ 

 
 Delegat Zoran Koprivica izjasnio se da je zadovoljan dobivenim odgovorima na postavljena 
pitanja. 
 
 

Delegat Dušanka Majkić postavila je i sljedeće pitanje Ministarstvu vanjske trgovine i 
ekonomskih odnosa BiH: 

 
„ 1. Da li je Ministarstvo vanjske trgovine i ekonomskih odnosa BiH, u saradnji s 

Ministarstvom odbrane BiH, Ministarstvom sigurnosti BiH i Ministarstvom vanjskih poslova BiH u 
stanju provesti potpuni nadzor nad uvozom, izvozom i tranzitom oružja i vojne opreme u BiH? Koji 
su najznačajniji problemi u toj saradnji? 

 
2. Da li je Ministarstvo vanjske trgovine i ekonomskih odnosa BiH popunilo nadležni sektor 

za izdavanje licenci za izvoz/uvoz naoružanja i vojne opreme? Koliko je ljudi zaposleno u tom 
sektoru? Da li je osoblje educirano za primjenu dvojne liste i korištenje tzv.Tracker sistema? 

 
3. Da li je softver tzv. Tracker sistema, koji su donirale Sjedinjene Američke Države, nakon 

problema u vezo sa instaliranjem, konačno u upotrebi u svim ministarstvima? Da li se ovaj sistem 
koristi za izdavanje licenci? 

 
4. Uočljiv je relativno mali broj licenci za proizvode dvojne namjene. Da li je mali broj 

licenci odraz stvarnog stanja, ili su uvoznici/izvoznici nedovoljno upoznati s obavezom licenciranja 
ovih proizvoda? Koje su mjere preduzete s ciljem potpunog provođenja licenciranja proizvoda 
dvojne namjene? 
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5. U kojem obimu Ministarstvo vanjske trgovine i ekonomskih odnosa BiH provodi nadzor 

nad provođenjem Zakona o uvozu i izvozu naoružanja? U kojim intervalima se vrši nadzor nad 
pojedinim privrednim subjektima? 

 
6. Da li Ministarstvo vanjske trgovine i ekonomskih odnosa BiH provodi nenajavljene 

inspekcije? Koliko je ukupno bilo takvih inspekcija? Navesti pojedinačno mjesta i nalaze inspekcije 
koje provodi Ministarstvo vanjske trgovine i ekonomskih odnosa BiH? 

 
7. U kojoj mjeri Ministarstvo vanjske trgovine koristi podršku entitetskih institucija u 

provođenju nadzora nad uvozom, izvozom i tranzitom oružja i vojne opreme u BiH? 
 
 

Delegat Slobodan Šaraba postavio je sljedeće pitanje Vijeću ministara BiH: 
 

1. „Da li je prodato zemljište na kojem se nalazi granični prijelaz? 
 

2. Kada će početi gradnja (rekonstrukcija) graničnog prijelaza? 
 

3. Kada će Vijeće ministara  BiH pokrenuti   izmjenu ugovora s Republikom Hrvatskom u vezi 
s  prekategorizacijom graničnog prijelaza iz putničkog u robni“? 

 
 

Delegat Hazim Rančić postavio je i sljedeće pitanje Vijeću ministara BiH: 
 

„Zakon o izmirenju obaveza na osnovu računa stare devizne štednje ( ''Sl. glasnik BiH'', 
br.28/06, 76/06 i 72/07) propisuje obavezu Bosne i Hercegovine i njenih institucija da preduzmu 
aktivnosti kojima će pomoći štedišama koje imaju štednju kod banaka koje imaju sjedište van BiH, 
kao što su filijale Ljubljanske banke, Invest banke i drugih stranih banaka na teritoriji Bosne i 
Hercegovine. 

 
1. Zašto Vijeće ministara BiH nije ništa preduzelo na zaštiti naših građana koji su deviznu 

štednju imali u filijalama Ljubljanske, Invest banke i drugih banaka na teritoriji BiH? 
2. Da li će i kada Vijeće ministara BiH preduzeti aktivnosti na zaštiti štediša Ljubljanske i 

Invest banke“? 
 

Delegat Ilija Filipović proslijedio je sljedeći apel Vijeću ministara BiH i Centralnoj 
izbornoj komisiji BiH: 

 
“Da ulože dodatne maksimalne napore kako bi 2084 Hrvata, državljana BiH, mogli birati i 

biti birani na predstojećim lokalnim izborima 5. oktobra 2008. godine. 
 
Ako se to ne bi omogućilo, vrlo ozbiljno bi bila povrijeđena zakonitost izbornog procesa za 

što je odgovorna Centralna izborna komisija BiH, a bila bi prekršena i Evropka konvencija o zaštiti 
osnovnih ljudskih prava i sloboda, Protokol 12 a i Ustav BiH”. 
 
 
Ad. 2. Usvajanje zapisnika 19. i  20. sjednice Doma naroda 
 

Rasprava o ovoj tački dnevnog reda nije vođena. 
 Dom naroda jednoglasno je usvojio zapisnike 19. i 20. sjednice Doma naroda.   
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Ad.3. Glasanje o Zaključku delegata Doma naroda Parlamentarne skupštine BiH Ilije 

Filipovića, br: 02-50-1-16-17/08, od 15.5.2008., razmatranog na 17. sjednici Doma 
naroda 

 
U raspravi o ovoj tački dnevnog reda učestvovali su: Hazim Rančić, Ilija Filipović, Božo 

Rajić, Mladen Ivanić i Hilmo Neimarlija. 
Dom naroda je, sa devet glasova „za“ i pet glasova „protiv“, usvojio Zaključak delegata 

Doma naroda Parlamentarne skupštine BiH Ilije Filipovića, br:02-50-1-16-17/08, od 15.5.2008., 
koji glasi: 
 
1.   Dom naroda Parlamentarne skupštine BiH neupitno se zalaže za zakonito i stabilno  poslovanje  

javnih emitera i snažno podržava istinito, cjelovito, nepristrasno, pravedno i  pravovremeno 
informiranje javnosti o svim događanjima u Bosni i Hercegovini i  ostvarivanje  prava 
informiranja javnosti, ravnopravno na jezicima sva  tri konstitutivna  naroda u Bosni i 
Hercegovini, u duhu međunarodnih i evropskih propisa i standarda,  kao i odredbi Ustava BiH. 

 
2.  Dom naroda Parlamentarne skupštine BiH smatra da je ovo pitanje bitan uslov ravnopravnosti 

naroda i građana Bosne i Hercegovine i da je to jedan od temelja opstojnosti, samoodrživosti i 
dugoročne stabilnosti zemlje. 
 

3.  Dom naroda Parlamentarne skupštine BiH obavezuje Vijeće ministara BiH da odmah  pokrene  
postupak osnivanja novog RTV kanala na hrvatskom jeziku, unutar Javnog RTV sistema BiH,  
na osnovu odredbi člana 9. stav 2. Zakona o Javnom  radiotelevizijskom  sistemu BiH. 

 
4.  Zaključak objaviti  u  „ Službenom glasniku BiH.“ 
 
Ad. 4.  Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o dopunama Zakona 

o izmirenju obaveza po osnovu računa stare devizne štednje po skraćenom postupku, u 
skladu s članom 121. Poslovnika 

 
U raspravi o ovoj tački dnevnog reda učestvovali su: Hazim Rančić, Božo Rajić i Dušanka 

Majkić. 
Dom naroda je, sa osam glasova „za“, tri glasa „protiv“ i tri „suzdržana“ glasa, usvojio da se 

Prijedlog zakona o dopunama Zakona o izmirenju obaveza po osnovu računa stare devizne štednje 
razmatra po skraćenom postupku, u skladu s članom 121. Poslovnika Doma naroda. 
 
Ad.5. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o izmjeni Zakona o 

klasifikaciji djelatnosti u Bosni i Hercegovini po skraćenom postupku, u skladu s 
članom 121. Poslovnika 

 
Rasprava o ovoj tački dnevnog reda nije vođena. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio da se Prijedlog zakona o izmjeni Zakona o klasifikaciji 

djelatnosti u Bosni i Hercegovini razmatra po skraćenom postupku, u skladu s članom 121. 
Poslovnika Doma naroda. 
 
Ad.6. Prijedlog zakona o dopunama Zakona o upravnim sporovima (drugo čitanje), 

predlagač: Vijeće ministara BiH 
 

Rasprava o ovoj tački dnevnog reda nije vođena. 
 Dom naroda jednoglasno je usvojio Zakon o dopunama Zakona o upravnim sporovima u  
identičnom tekstu kao i Predstavnički dom. 
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Ad.7. Prijedlog zakona o prestanku važenja Zakona o flaširanim pitkim vodama BiH (drugo 

čitanje), predlagač: Vijeće ministara BiH 
 

Rasprava o ovoj tački dnevnog reda nije vođena. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Zakon o prestanku važenja Zakona o flaširanim pitkim 

vodama u identičnom tekstu kao i Predstavnički dom. 
 
Ad.8. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dodatu vrijednost (prvo 

čitanje), predlagač: delegat Mladen Ivanić 
 

U raspravi o ovoj tački dnevnog reda učestvovali su: Dušanka Majkić, Hazim Rančić, 
Mladen Ivanić, Božo Rajić, Adem Ibrahimpašić, Zoran Koprivica, Sulejman Tihić, Ivo Miro Jović i 
Slobodan Šaraba. 

Dom naroda je, sa osam glasova „za“, tri glasa „protiv“ i dva „suzdržana“, usvojio je 
Izvještaj nadležne komisije koja nije prihvatila principe predloženog zakona, pa je samim tim zakon 
pao. 
 
Ad.9. Prijedlog zakona o dopuni Zakona o službenom glasilu BiH (prvo čitanje), predlagač: 

Predstavnički dom 
 

U raspravi o ovoj tački dnevnog reda učestvovali su Dušanka Majkić i Alma Čolo. 
Dom naroda nakon drugog kruga glasanja, sa šest glasova „za“, šest glasova “protiv“ i dva 

„suzdržana“ glasa, nije usvojio u prvom čitanju Prijedlog zakona o dopuni Zakona o službenom 
glasilu BiH čiji je predlagač Predstavnički dom. 
 
 
Ad.10. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o carinskoj politici BiH (prvo 

čitanje), predlagač: Vijeće ministara BiH 
 

U raspravi o ovoj tački dnevnog reda učestvovali su Dušanka Majkić i Alma Čolo. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio u prvom čitanju Prijedlog zakona o izmjenama i 

dopunama Zakona o carinskoj politici BiH. 
 
 
Ad.11. Godišnji izvještaj Visokog sudskog i tužilačkog vijeća BiH za 2007. godinu 
 

U raspravi o ovoj tački dnevnog reda učestvovali su: Zoran Koprivica, Alma Čolo, Božo 
Rajić, Ivo Miro Jović, Dušanka Majkić i  Hilmo Neimarlija. 
            Dom naroda jednoglasno je primio k znanju Godišnji izvještaj Visokog sudskog i tužilačkog 
vijeća BiH za 2007. godinu. 
 
 
Ad.12. Izvještaj o radu za 2007 godinu i Plan poslovanja za 2008.javnog preduzeća NIO 

Službeni list BiH 
 

U raspravi o ovoj tački dnevnog reda učestvovali su: Dušanka Majkić, Ivo Miro Jović i 
Hazim Rančić. 

Dom naroda jednoglasno je primio k znanju Izvještaj o radu za 2007. godinu i Plan 
poslovanja za 2008. godinu Javnog preduzeća NIO Službeni list BiH. 
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Ad.13. Informacija o izdatim dozvolama za promet oružja, vojne opreme i proizvoda dvojne 

namjene za 2007. godinu 
 
U raspravi o ovoj tački dnevnog reda učestvovali su Dušanka Majkić i Hazim Rančić. 

Dom naroda jednoglasno je primio je k znanju Informaciju o izdatim dozvolama za promet 
oružja, vojne opreme i proizvoda dvojne namjene za 2007. godinu. 
 
Ad.14. Prijedlog Vijeća ministara BiH za imenovanje člana Komisije za koncesije BiH 
 

Rasprava o ovoj tački dnevnog reda nije vođena. 
Dom naroda jednoglasno je imenovao Ivu Andrića za člana Komisije za koncesije BiH. 

 
Ad.15. Prijedlog-inicijativa za reguliranje pravnog statusa Službenog lista BiH, predlagač: 

delegat Dušanka Majkić 
 

U raspravi o ovoj tački dnevnog reda učestvovali su: Adem Ibrahimpašić, Sulejman Tihić, 
Alma Čolo, Dušanka Majkić, Mladen Ivanić i Božo Rajić. 

Dom naroda većinom glasova usvojio je Inicijativu za reguliranje pravnog statusa 
Službenog lista BiH. 
 
Ad.16. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Sporazuma o ekonomskoj saradnji između Vijeća 

ministara BiH i Vlade Slovačke Republike 
 

Rasprava o ovoj tački dnevnog reda nije vođena. 
Dom naroda jednoglasno je dao saglasnost za ratifikaciju Sporazuma o ekonomskoj saradnji 

između Vijeća ministara BiH i Vlade Slovačke Republike. 
 
Ad.17. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Sporazuma između Bosne i Hercegovine i Slovačke 

Republike o unapređenju i uzajamnoj zaštiti ulaganja 
 

Rasprava o ovoj tački dnevnog reda nije vođena. 
Dom naroda jednoglasno je dao saglasnost za ratifikaciju Sporazuma između Bosne i 

Hercegovine i Slovačke Republike o unapređenju i uzajamnoj zaštiti ulaganja. 
 
Ad.18. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Aneksa Sporazuma između Bosne i Hercegovine i 

Kraljevine Norveške o finansiranju projekta u korist pravosuđa i/ili sudova i 
tužilaštava u Bosni i Hercegovini 

 
Rasprava o ovoj tački dnevnog reda nije vođena. 
Dom naroda jednoglasno je dao saglasnost za ratifikaciju Sporazuma između Bosne i 

Hercegovine i Kraljevine Norveške o finansiranju projekta u korist pravosuđa i/ili sudova i 
tužilaštava u Bosni i Hercegovini. 
 
Ad.19. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Protokola između Ministarstva sigurnosti BiH – 

Granične policije - i Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske – 
Ravnateljstva policije - o provođenju mješovitih patrola uz zajedničku državnu 
granicu 

 
Rasprava o ovoj tački dnevnog reda nije vođena. 
Dom naroda jednoglasno je dao saglasnost za ratifikaciju Protokola između Ministarstva 

sigurnosti BiH – Granične policije - i Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske – 
Ravnateljstva policije - o provođenju mješovitih patrola uz zajedničku državnu granicu. 
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Ad.20. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Protokola između Ministarstva sigurnosti BiH – 

Granične policije - i Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske – 
Ravnateljstva policije - o službenom tranzitu preko državnog područja druge 
ugovorne stranke s ciljem postupanja na vlastitom državnom području 

 
Rasprava o ovoj tački dnevnog reda nije vođena. 
Dom naroda jednoglasno je dao saglasnost za ratifikaciju Protokola između Ministarstva 

sigurnosti BiH – Granične policije - i Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske – 
Ravnateljstva policije - o službenom tranzitu preko državnog područja druge ugovorne stranke s 
ciljem postupanja na vlastitom državnom području. 
 
Ad.21. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Protokola između Ministarstva sigurnosti BiH – 

Granične policije - i Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske – 
Ravnateljstva policije - o upućivanju službenika za vezu 

 
Rasprava o ovoj tački dnevnog reda nije vođena. 
Dom naroda jednoglasno je dao saglasnost za ratifikaciju Protokola između Ministarstva 

sigurnosti BiH – Granične policije - i Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske – 
Ravnateljstva policije - o upućivanju službenika za vezu. 
 
Ad.22. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Protokola između Ministarstva sigurnosti BiH – 

Granične policije  - i Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske – 
Ravnateljstva policije - o osnivanju zajedničkih grupa za suzbijanje kriminaliteta 

 
Rasprava o ovoj tački dnevnog reda nije vođena. 
Dom naroda jednoglasno je dao saglasnost za ratifikaciju Protokola između Ministarstva 

sigurnosti BiH – Granične policije  - i Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske – 
Ravnateljstva policije - o osnivanju zajedničkih grupa za suzbijanje kriminaliteta. 
 
Ad.23. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Finalnih akata Regionalne konferencije za 

radioveze za planiranje digitalnog zemaljskog radiodifuznog servisa u dijelovima 
regiona 1 i 3, u frekvencijskom opsegu od 174 do 230 MHz (RRC 06) i  od 470 do 862 
MHz (RRC-06) 

 
Rasprava o ovoj tački dnevnog reda nije vođena. 
Dom naroda jednoglasno je dao saglasnost za ratifikaciju Finalnih akata Regionalne 

konferencije za radioveze za planiranje digitalnog zemaljskog radiodifuznog servisa u dijelovima 
regiona 1 i 3, u frekvencijskom opsegu od 174 do 230 MHz (RRC 06) i  od 470 do 862 MHz (RRC-
06) 
 
Ad.24. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Konvencije o međunarodnoj trgovini ugroženim 

vrstama divljih životinja i biljaka (CITES) 
 

Rasprava o ovoj tački dnevnog reda nije vođena. 
Dom naroda jednoglasno je dao saglasnost za ratifikaciju Konvencije o međunarodnoj 

trgovini ugroženim vrstama divljih životinja i biljaka (CITES). 
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Ad.25. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Konvencije o zaštiti i promoviranju različitosti 

kulturnih izraza 
 

Rasprava o ovoj tački dnevnog reda nije vođena. 
Dom naroda jednoglasno je dao saglasnost za ratifikaciju Konvencije o zaštiti i 

promoviranju različitosti kulturnih izraza. 
 
Ad.26. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Dopune člana 1. Konvencije o zabrani ili  

ograničenju upotrebe određenih vrsta konvencionalnog oružja (CCW) 
 

Rasprava o ovoj tački dnevnog reda nije vođena. 
Dom naroda jednoglasno je dao saglasnost za ratifikaciju Dopune člana 1. Konvencije o 

zabrani ili  ograničenju upotrebe određenih vrsta konvencionalnog oružja (CCW). 
 
Ad.27. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Memoranduma o razumijevanju između 

Ministarstva civilnih poslova BiH i Regionalnog ureda Svjetske zdravstvene 
organizacije za Evropu 

 
Rasprava o ovoj tački dnevnog reda nije vođena. 
Dom naroda jednoglasno je dao saglasnost za ratifikaciju Memoranduma o razumijevanju 

između Ministarstva civilnih poslova BiH i Regionalnog ureda Svjetske zdravstvene organizacije za 
Evropu. 
 
Ad.28. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Sporazuma o kreditu između Bosne i Hercegovine, 

koju zastupa Ministarstvo finansija i trezora BiH, i RAIFFEISEN ZENTRALBANK 
ŐSTERREICH AKTIENGESELLSCHAFT – Razvoj sistema vodosnabdijevanja u 
općini Laktaši. 

 
Rasprava o ovoj tački dnevnog reda nije vođena. 
Dom naroda jednoglasno je dao saglasnost za ratifikaciju Sporazuma o kreditu između 

Bosne i Hercegovine, koju zastupa Ministarstvo finansija i trezora BiH, i RAIFFEISEN 
ZENTRALBANK ŐSTERREICH AKTIENGESELLSCHAFT – Razvoj sistema vodosnabdijevanja 
u općini Laktaši. 
 
 
 
 Sjednica je završena u 14,50 sati. 
 
 

Sastavni dio ovog zapisnika je neautorizirani transkript 21. sjednice Doma naroda.      
 
 
 
                                                                                                                  
          SEKRETAR                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI                                
      DOMA NARODA                                                                          DOMA NARODA    
        Marin Vukoja, s.r.                                                     dr. Mladen Ivanić, s.r.                 
 
 
 
 
 


